SERVICIODE
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA DE LIMA

ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-SAT - TERCERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-SAT

“SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y CAPACITACION PARA EL ADECUADO
FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ATENCION DIGITAL DEL SAT”, CON CUI N° 2568094

El 20 de mayo de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, conformados mediante Resolucion de
Administracion y Finanzas N° 293-138-00000036, y conducido por el Presidente Titular del Comité, la Sra.Elizabeth
Ménica Canales Ponce de Leon, en presencia del primer miembro titular, la Sra. Rosa Maria Garcia Naula y el segundo
miembro titular, el Sr. Cesar Edilberto Terry Ramos, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
presente procedimiento de seleccion.

La Sra. Elizabeth Moénica Canales Ponce de Leén, en calidad de Presidente Titular verifica el quérum respectivo,
dando inicio a la sesion, sefialando que, conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccion

correspondiente, se desarroll6 la siguiente agenda:

AGENDA:

|. Antecedentes

Il.  Admisién de Ofertas
Ill. Evaluacion de Ofertas
IV. Calificacion de Propuestas

DESARROLLO DE LA AGENDA:

|. ANTECEDENTES:

El comité de seleccion verifico que, durante la etapa de la convocatoria, estos fueron los participantes registrados

en la plataforma del SEACE:

con RUC

con RUC

Proveedor
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con RUC
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De los participantes inscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 16.05.2025, el
siguiente postor:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : SERVICIQ DE ADMIMISTRACION TRIBUTARIA - LIMA

Nomenciatura : AS-SM-26-2024-5AT-3

Nro. de corvocatoria & ]l

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto SERVICIO DE (MPLEMENTACION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y CAPACITACION PARA EL ADECUADO

FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ATENCIOM DIGITAL DEL SAT, CON CUI N* 2568084

.item ' Descripcion del itam = i w5 T SR R T - T
RUC | Codigo Nombre o Razon Social Facha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ARE, LICENCIAS ¥ CAPACITAC PARA EL ADECUADO FUNCI IEN LA
DE ATENCION DIGITAL DEL SAT, CON CUI N* 2588004
20601421675 | BARTECH SAC 18/05/2025 22:06:02 Electronico
20516186691 | INFOBOX LATINOAMERICA SA.C 180572025 2248:59 Electronico
Il. ADMISION DE OFERTAS:

En el Acto se procedio con la descarga de los archivos digitales (Ofertas electronicas), publicados en el SEACE,
el cual se procede con la verificacion del cumplimiento de los documentos para la admision de ofertas, conforme
al numerai 2.2.1.1. de la seccion especifica de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(ADMISION DE OFERTAS)
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S CUMPLE/ S CUMPLE/ S| QUMPLE/ S| CUMPLE/ S| CUMPLE/ S) CUMPLE/ 51 CUMPLE/ ADMITIDA /
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO QUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | NO ADMITIDA
1 BARTECH S.A.C. 20601421675| 89 | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE 5 S| CUMPLE | ADMITIDO
INFOBOX
2 LATINOAMERICA | 20516166691 | 166 | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S CUMPLE | S| CUMPLE - SI CUMPLE | ADMITIDO
S.AC

POSTOR: BARTECH S.A.C.

Presenté su oferta con Ochenta y Nueve (89) folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los documentos
de presentacion obligatoria, establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.

POSTOR: INFOBOX LATINOAMERICA S.A.C.

Present6 su oferta con Ciento Sesenta y Seis (166) folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los
documentos de presentacion obligatoria, establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.

Por tal motivo, por unanimidad el comité lo declara como ADMITIDOS ambas ofertas.
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Ill. EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar la orden de prelacion, asignando el puntaje correspondiente a los postores
Admitidos, segln los factores de evaluacion definidos en el capitulo IV de la seccion especifica de las Bases

Integradas:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
EVALUACION
E (FACTORES DE EVALUACION)
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Om = Precio da Ia oferta més bap
PMP = Runia mixmo del preco
1 BARTECH S.A.C. 20601421675 | ADMITIDO | S/ 500,000.00 100.00 5.00 105.00 1°
INFOBOX
2 LATINOAMERICA 20516166691 | ADMITIDO | S/ 545,000.00 91.74 4.59 96.33 2°
S.A.C.

IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Con el resultado que antecede, este colegiado acuerda por unanimidad verificar el cumplimiento de los requisitos
de Calificacion del postor que ocupd el primer lugar y segundo lugar segun orden de prelacion, conforme con el
numeral 3.2 de la seccion especifica de las Bases Integradas, obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
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o El postor que ocup6 el primer lugar segun orden de prelacion, BARTECH SAC, es CALIFICADQ, debido a
que cumplié con los requisitos de calificacién requeridos en las Bases Integradas.

o El postor que ocupo el segundo lugar segun orden de prelacién, INFOBOX LATINOAMERICA SAC, es
DESCALIFICADQ por el siguiente motivo:

1. El Project Manager, no acredita el grado académico (Bachiller o Titulo).

2. ElEspecialista en Telefonia IP, no acredita la Certificacién de Soluciones de Telefonia IP.

3. Las copias de los documentos bancarios son ilegibles. Asi como también los documentos referidos a la
experiencia del postor en la especialidad se refieren a la adquisicion de licencias.



SERVICIODE .

ADMINISTRACION

TRIBUTARIA DE LIMA
V. ACUERDOS:

o Este colegiado evalué los documentos de las ofertas de los postores, teniendo presente el Principio de
Presuncién de Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se presume que el
contenido de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad de los hechos.

o El Comité de Seleccion por unanimidad otorga la Buena Pro al postor BARTECH S.A.C., por haber cumplido
con todos los requisitos de admision, evaluacion y calificacion establecidos en las Bases Integradas del
referido procedimiento de seleccién

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion suscribiéndose la presente acta, en sefial
de conformidad.

: Naula Elizabeth Ménj nales de Ledn Cesar Edilbefto Terry Ramos
1° Miembro Titular Presidente Titular 2° Miembro Titular
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